

5 Yıllık Ziraat Planı Pamukçuluğumuzun İnkişafı

Yurdumuzun muhtelif pamuk mıntakalarında yapılacak yeni tesisat ve pamuk ziraatının genişletilmesi için düşünülen tedbirleri ziraat kongresine bildiren rapor çok ehemmiyetli ve sırfar ihtiva etmektedir. Pamukçuluğumuzun ileri götürülmesi için hazırlanan beş senelik projeye, Türkiye'nin pamuk ziraatine müsait olan iklim ve topraklarında geniş ölçüde çalışmaları temin edecek kuvvetli esaslar konulmuştur. Yurdumuzun pamuk rekoltesini her sene beş yüz bin balya miktarına yükseltmek için pamuk mütehassıslarının tecrübeye müstenit dilekleri Ziraat Vekâleti kongre komisyonu tarafından nazari dikkate alınmıştır. Hazırlanan beş senelik projede dünya pamuklarının cins ve kaliteleri ve pamuk cihan piyasalarındaki mevki gözönünde tutularak yurdumuz için ihtiyacı lüzumlu görülen esaslar tesbit edilmiştir. Bilhassa Kleyland ve Akala cinslerinin uzun elyafı çeşitlerinin bütün pamuk mıntakalarında yapılan tecrübelerine göre, dönüm başına alınan fazla veridat ve çirçirleme ile satış fiyatlarından husule gelen fazlalık bu iki cinsin tamim ve artırılmasında ehemmiyetini meydana çıkarmaktadır.

İane pamuklarına nazaran Akala cinsinin satış fiyatı kilo başına beş ve Kleyland cinsi de kilo başına üç kuruş fazladır. Bu farklı fiyat ve bütün iç ve dış piyasaların istediği uzun lifli pamuklar için pamuk cinslerinin seçilerek yetiştirilmesi için bir zaruret haline getirmiştir. Bunun için halen pamuk ekilen sahalarda, 556 bin hektarlık arazinin pamuk yetiştirilmesine tahsis lazımlı gelecektir. Bu miktar arazi işlenecek olursa her sene montazam bir münavebe usulü takip edilerek beş yüz bin balya pamuk istihsal olunacaktır. Seyhan, Ege mıntakalarında bu işe tahsis olunacak ve ziraat münavebesi kolaylıkla yapılabilecek geniş arazi mevcuttur.

Yeni pamuk edilecek sahalardan 137 bin hektarlık bir arazi ile Gaziantep, Maraş, Malatya, Elazığ, Diyarbakır, Sakarya vadisi, Trakya, Çanakkale, Iğdır, Antalya, Muğla gibi müsait iklimli olan diğer vilâyetlerimize de tahsis edilecektir. Genişletilecek olan pamuk ziraatında aynı zamanda dönüm başına hasılatın artırılması ve maliyet fiyatlarının indirilmesi için de tedbirler düşünülmüştür. Pamuk fiyatlarının yükseltilmesini ve pamuk ziraatının gelirini bir durumda bulmasını temin için en mühim nokta, pamuk tecrübe ve üretme istasyonlarının ticari kalitenin istihsalında göstereceği faaliyetlerdir. Bu istasyonlar, müstahşis her bakımdan pamuk münavebesi olarak yetiştirmeye çalışmalıdır.

Kurulan ve kurulacak tecrübe ve üretme istasyonlarına, devlet bütçesine yük olmadan kendi yağları ile kavruşmaları için mütedavil sermaye verilmesi ve verilecektir. Pamuk işlerinde tatbik edilen bu sistemin diğer bütün ziraat istihsal müesseselerinde tatbik olunması şayanı arzudur. Iğdır, Antalya ve diğer münasip yerlere yapılacak iki mıntaka da yeniden dört istasyon kurulacaktır. Pamuk ziraatında maliyetleri düşürmek için kabul ve tavsiye edilirken, müstahşislerin tohum ekme, fidan çapalama gibi el emeğini artıran işlerinin makinelerle terk edilmesi istihsal mas-

-sonu ikincide-

Memleketimizde hayatı ucuzlatmak için

Yeni hazırlıklar Elektrik istihlak resminin kaldırılması düşünülüyor

Ziraat Vekâleti sebze ve meyve fiyatlarında ucuzlatmak için tedbirler alıyor

Ankara, 3 (Hususi) — Hayatı ucuzlatmak için hükümetimiz tarafından muhtelif maddeler etrafında yapılan tetkikler ilerlemiş tir. İktisad ve Ziraat Vekâletleri bu yoldaki hazırlıkları da yakında tamamlayacaktır.

İktisad vekâleti, sanayi şubelerinde muharrir kuvvet diye kullandıkları elektrikli maliyet fiyatı üzerine yaptığı tesirleri gözönünde tutarak, devlete geçmiş ve geçecek olan elektrik müesseselerinin satışları kuvvet üzerinde istihlak resmi alınmasını tavsiyeye karar vermiştir. Vekâlet, kilovat başına alınmakta olan iki kuruş istihlak resminin tamamen kaldırılması hakkında bir kanun projesi hazırlamıştır. Proje bugünkü Büyük Millet Meclisi ne verilecektir.

Diğer taraftan, Ziraat Vekâleti sebzenin ucuzlatılması için teşebbüsata girişmiştir. Yurtta sebze yetiştiren mıntakalarda tetkika başlanmıştır. Sebze bahçelerinin istihsal kısıtları, masraf ve kazanç nisbetleri araştırılacak ve ucuz sebze temin için tedbirler alınacaktır.

Fransa nihayet yola geliyor

Hariciye Nazırı Yüce Komiseremir verdi

Hatayda asayiş temin edilecek. Türklere yapılan tecavüzlere göz yumulmayacak

Paris 2 (A.A.) — Hariciye nazırı Bonne dün akşam Türkiye Büyük Elçisini kabul ederek üç gün müddet görüşmüştür. Bonne Suriye Fevkalade Komiserine vaziyetteki gerginliğin süratle zail olması için her şeyi yapması hususunda emir vermiştir. Havas Ajansı bildiriyor: Salâhiyyetler mahafilde tayın oluyor ki, Türkiye'nin Paris Büyük Elçisi tarafından İskenderun Sancığı hakkında yapılan teşebbüsler bazı gazete haberlerinin izafe etmek istedikleri ültimatın mahiyetini hiç bir zaman almamıştır. Bu teşebbüsler, kayıt muamelesinin uyan dirdığı galeyana sebebiyle önüne geçilmesine imkân olmıyan mahalli hadiseler üzerine Fransız hükümetinin mühasıran nazarı dikkatini celbetmeyi istihdaf etmiştir. Dün öğleden sonra Türkiye Büyük Elçisi Suad Davazın yaptığı ziyaret dahi, iki Türkün öldürülmesi sebebiyle verilen son hadiseyi hariciye nazırına bildirmeye istihdaf ediyordu.

Türkiye - Almanya ticaret anlaşması

Heyetimiz 10 haziranda Berline hareket ediyor

Yeni anlaşmada kontenjan sistemi üzerinde esaslı tadilat yapılacak

Ankara — Almanya ile bu dan iki ay evvel yapılmış olan muvakkat ticaret anlaşmasının bir sene temdidini ve katli bir şekle icrai için bu ay içinde Berlin de müzakerelere başlanacaktır.

Bu müzakerelerde hazır bulunacak olan Türk heyeti aynı onuna doğru şehrimizden hareket edecektir. Heyet içinde İktisad vekâleti müdürlerinden birisi, Türkofils mümessili, millî bankamızın namına bir murahhas ile iharcatçıların namına da bir kişi bulunacaktır.

Almanya ile yapacağımız yeni ticaret müzakerelerinin bilhassa kontenjan sistemi üzerinde esaslı tadilat yapmayı istihdaf edeceği anlaşılmaktadır. Çünkü bu memleketle birkaç seneberi klering esasları üzerinde devam eden ticari münasebetlerin belli başlı iharcat mahsullerimiz için zararlı oldu-

ğu görülmüştür. Çünkü teydiat hususundaki muvazenesizlik ve kontenjan azlığı yüzünden Almanya iharcatımız seneden seneye artmıştır. Yumurta, palamut, tiftik, badem, fıstık, üzüm, incir ve ceviz Almanya'ya ithalati son zamanlarda azalan mahsullerimizdendir. Her sene vasa ti olarak onbeş milyon kiloyu bulan bütün iharcatımızda da son sene içinde mahsûs bir azalma vardır. Çünkü Alman firmaları kontenjan bulamadıkları için bu sene 937 senesinden hayli eksik bütün almışlardır. Halbuki Alman bütün fabrikalarının bu sene Türk ürünlerine fazla ihtiyacı vardır. Bu sebeble, Alman bütün fabrikaları mümessilleri iki defa memleketimize gelecek hükümetle ve bütün iharcatlarımızla müzakerelerde bulunmuşlardır. Fakat bu müzakere

-sonu ikincide-

Çindeki harp tam bir dehşet halini aldı

japon cepheleeri bozuluyor

Bir haftada 60 bin Japon öldü bir Liva daha imha edildi

Af projesi

Yarın Kamutayda görüşülecek

Ankara 4 (Hususi muhabiri mizden) — Haber aldığımıza göre Adliye encümeni mazbata muharriri af kanunu projesi hakkındaki encümen mazbatasını tanzim etmiş ve kanun ruznameye alınmak üzere meclis heyeti umumiyesine sevk edilmiştir. Kanunun pazartesi günü müzakeresine başlanacaktır. Birçok hatiplerin bu münasebetle söz alacakları ve hükümetin mühim beyanatta bulunacağı sanılmaktadır. Diğer taraftan kanunun 19 mayıstan yürürlüğe girmiş sayılması hakkında bir teklif yapılacağı da söylenmektedir.

Başbakan

İstanbuldan Ankara ya döndü

Ankara 4 (Hususi muhabiri mizden) — Üç gün evvel İstanbul'da bulunan Başvekil B. Celal Bayar Ankara'ya dönmüştür. Garde Vekilleri mebuslar, vali ve hükümet erkânı tarafından karşılanmıştır.

İran Veliâhdının nişanlanması münasebetiyle

Atatürkle Şehinşah Kral Faruk arasında samimi telgraflar teati edildi

Ankara 4 (Radyo) İran veliâhdının Mısır Kralının hemşiresiyle nişanlanması münasebetiyle Cumhur Reisimiz Atatürk'le Şehinşah Rıza Pehlevi ve Mısır Kralı Faruk arasında çok samimi telgraflar teati edilmiştir.

Londra - Pariste

Hariciye Nazırları elçilerimizle görüştüler

Londra 4 (Radyo) Hariciye nazırı Lord Halifax bu gün Türkiye ve Fransa büyük elçilerini kabul etmiştir.

Paris 4 (Radyo) Hariciye nazırı Bone bu gün Türkiye elçisini ve onu müteakip İngiliz elçisini kabul etmiştir.

Basın Birliği

Projenin tetkiki bitti

Kamutay Adliye encümeni dün, B. Münir Çağal (Çorum) un reisliğinde toplanarak bütün gazetelerin mecburi olarak azı olacakları ve meslek mensuplarının hak ve faydalarını temin edecek olan Basın Birliği kanunu projesinin müzakeresine başlanmıştır. Encümen toplantısına iştirak eden Dahiliye vekilli ve Parti Genel sekreterimiz B. Şakrî Kaye; projenin mucib sebeplerini ve gazeteciliği memleketimizde kuvvetli bir meslek haline koyacak olan ana gayelerini izah etmiştir. Esasen kabulünden sonra maddelere geçilmiş ve birliğin teşkilat ve organlarının salâhiyetlerine aid maddeler kabul olunmuştur. Adliye encümeni bugün öğleden sonra da toplanarak projenin görüşülmesini bitirecektir.

500 Tayyare

Cepheye gelince Japonların plânları altüst oldu

Asker yüklü üç tren berhava edildi. 26 bin Japon da muhasara altında

Hankov 4 «Radyo» Royter den: Şantungun cenubundaki muharebe Çin hava kuvvetleri nin de iştirakiyle bir dehşet halini almıştır. Japonlar iki koldan takviye kitaları getirmeye teşebbüs etmişlerse de Çinliler mahirane bir manevra ile bu kitaları arkadan vurmaya suretiyle imha etmişlerdir.

Japonlar enternasyonal ka idelerin tamamen dışına çıkarak dünden itibaren zehirli gaz kullanmaya başlamışlardır. Fakat cepheye yeni gelmiş olan beş yüz Çin tayyaresinin şiddetli bombardımanı ve Çin kitalarının çok süratli akımlarıyla Japonların bütün plânları altüst olmuştur. Dün Şantung boğazında ihate edilen bir düşman liva-

sı imha edilmiştir. Bir haftalık Japon zayıflığı 60 bini bulmuştur. Bu cepheye Japonlardan 300 tank ve 500 zırhlı otomobil külliyyetli silâh ve cephaneye alınmıştır. Cenubu garbide 20 bin mevcutlu bir Japon fırkası üç gün denberi muhasara altında bulunuyor. İki defa yapılan yarma taarruzu akim kalmıştır. Bu fırka da geçenlerde imha edilen 14 üncü fırkanın akıbetine mahkumdur.

Bihai — Tauçin demiryolu üzerinde asker sevkıyatı yapan üç tren Çin akıncıları tarafından berhava edilmiştir. Japonlar fevkalade bir takviye kitaları almışlardır. Japonlar fevkalade bir takviye kitaları almışlardır. Japonlar fevkalade bir takviye kitaları almışlardır.

Şimali Fransada isyan mı başladı

Cümhurreis Lebruna suikast tertip edilmiş

Brötanyalılar Fransadan ayrılıp muhtar bir idare kurmak istiyorlar

Londra, 4 «Radyo» — «Sunday Ekspres», gazetesine Paris muhabirinin bildirdiğine göre, Fransanın Brötanya havalisinde muhtariyat isteyen bir teşkilât vardır. Ekseriyetle gençlerden mürekkep olan bu teşkilât, Brötanyanın Fransadan ayrılıp muhtar bir hükümet olması gayesiyle faaliyette bulunmaktadır.

Bugünlerde Fransız cumhur reisi Brötanyada, Sen Briyör şehrine yeni bir küri kanser has tanesinin açılma merasimini yapmak üzere gitmiştir. Hükümetin Brötanyadaki nümayişler ve cumhurreisine karşı bir suikast yapılması ihtimali hakkında aldığı haber üzerine, Löbrönün muha-

fazasına 5000 kişi tahsis edilmiştir.

Fransanın bütün şimal sahili adeta bir örfi idare altına alınmıştır. Cumhurreisinin geçeceği bütün yollarda motosikletli polis memurlar, askerler nöbet beklemişler, köprüler ve yol ağzları sıkı muhafaza altında bulundurulmuştur.

Bütün Brötanyadaki askerî kitalar seferber halde tutulmuş, sevküceyş noktaları takviye edilmiştir.

Cumhurreisinin seyahati esnasında şimal sahillerinin 6 mil yakınından tayyarelerin geçmeleri menedilmiştir. Tayyare istasyonları da askerler tarafından muayene edilmiştir.

Millî bayram günleri hakkında bir proje

19 Mayıs da millî bayram günü olacak

Kanuna bir madde ilâve edildi. Bayram cumaya rastlarsa cumartesi günü de tatil yapılacak

Ulusal bayram ve genel tatiller hakkında 2739 sayılı kanunun 2inci maddesine bir fıkraya ve bu kanuna bir madde ilâvesi hakkında Dahiliye Vekâletince hazırlanmış olan kanun projesi ni, hükümet dün Kamutaya vermiştir.

Bu proje ile ulusal bayram günlerini tesbit eden maddede gençlik ve spor bayramı olan 19 Mayıs 919 da ilâve edilmiştir. Yeniden ilâve edilen madde şudur:

« Kanunda tayin edilen genel tatil günleri, cuma gününe tesadüf ettiği takdirde müteakip cumartesi günleri bütün gün tatil edilir. »

Mucip sebepler lâiyhası

Hükümet, mucip sebepler lâiyhasında, 19 Mayısın ulusal bayramlar arasında alınması şücmüleriyle izah etmektedir.

Dün 19 Mayıs günü yurdun -sonu ikincide-

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Ölmekle kör olmak arasında bocalıyan bir çocuk

Bugünlerde Şikagoda yaşayan Kolam ailesinin beş aylık bir kız çocuğu herkesin alâkasını üzerinde toplamaktadır. Bu yavru çok ağır hasta dır. Kafasının içinde gözlerle beyni arasında ur çıkmıştır. Urun gittikçe büyümeğe ve bu gidikle beyni tehdit etmek te ölüğü testit edilmiştir. Böyle devam edecek olursa çocuk ölecektir. Çocuğu kurtarmak için Amerikanın en tanınmış göz hekimleriyle röntken mütebassısları Garfield Park hastahanesine getirilmiştir. Röntkenle tedaviden ümid kesilmiştir. Bu vaziyet karşısında iki şikaktan birini kabul etmek zarureti vardır; Bunun biri ameliyat yapmaktır; bu takdirde çocuğun gözlerini çıkarmak icab edecektir. Diğeride hiç el sürmemek ve hastalığı kendi haline bırakmaktır ki, bunun da sonu ölüm olacaktır. Hekimler çocuğun anne ve babasını çocuğu kör bırakmak, fakat ölümden kurtarmak, diğeri de ölümün

pençesine teslim etmek şikla- rı üzerinde karar vermeğe davet etmişlerdir. Anne ve baba, kırk sekiz saat düşün- dükten sonra kızcağızı kendi haline bırakmağa karar vermişlerdir.

Şimdi bu zavallı aileye birçok kimselerden teessür mektupları gelmekte ve bir çok tavsiyelerde bulunulmak tadır. Meselâ bunların içinde, on sekiz aylık iken iki gözü çıkarılmış olan bir kadın, bir körü de teselli edecek dünya da birçok şeylerin mevcut olduğunu kaydederek, çocuğu ölümden kurtarmalarını tavsiye etmiştir. Aynı hastalığa tutulmuş olan bir diğerkadın da aynı fikirdedir. Helene Keller adında hem sağır ve hem de iki gözden mahrum olan bir kadın, hayata karşı büyük bir bağlılık hissettiğini ileri sürerek, insan dünyaya geldikten sonra, kör de olsa sağır da olsa ölmemeğe çalışmalıdır, demektedir.

Bu nasıl gizli izdivaç

Amerika Dahiliye nezareti müsteşarı B. Harold ikin, İrlandada Dublin şehrinde Gizli olarak, 25 yaşında bir genç kıza evlendiği haber veriliyor ve resimleri basılıyor... Amerikaya karşı gizli, fakat Avrupaya karşı alenen yapılan bu izdivaç hakikaten Amerikan vari bir şey! Yeni evliler İrlandadan Londraya gelmişler, oradan da Parise geçmişlerdir. Balaylarında Avrupada yaşayacakları zannediliyor.

Ziyafet devam ediyor

Mayısın 15 inci günü, Budapeştenin zenginlerinden bay ve bayan Balog evlendiklerinin elinci yıldönümünü kutuladılar. Aynı gün, çocukları evlendiklerinin yirmi beşinci yılını kutuyorlar. Aynı gün torunları evlendi. Bu kutlama merasimi şerefine verilen ziyafet 15 Mayıs saat 4 de başladı. hâta devam ediyor.

Altına hücum

Avustralyadan, Cenubi Afrikadan İngiliz gilyanından gelen binlerce altın arayıcısı Saskaçvan civarında keşfolunan yeni altın ocaklarına doğru yola çıkmak üzere hazırlanıyorlar. Altın aramağa gidecek kafileler bu sefer yalnız hava yolu takip edeceklerdir. Çünkü altın bulunan yerlerin merkezi olan Esirler gölünün kıyıları altın arayıcıların toplandıkları yerlerden 1000 kilometre uzaktadır. Ta bif şartlar içinde buradan Esirler gölü kıyılarına kadar git-

mek için 50 gün seyahat etmek lazımdır.

Altın arayıcıları götürcek tayyarelerde icab eden tadilat yapılmıştır. Tayyareler alın mintakasına iki günde gidiyorlar. Orada inen arayıcılar altın bulunan sahanın genişliğini ve ehemmiyetini tahmin ediyorlar. Netice men fi çıkarsa tekrar tayyareye biniyor ve daha uzaklara açılıyorlar.

Bu altın madenleridin keşfi çok müşkül olmuş ve çok masraf ihtiyar edilmiştir. Bu rada altın aramaya ilk teşebbüs eden Ryan kardeşler, aramalarının neticesini 20 milyon franga satmışlardır.

En doğru Saat

Yeryüzünün en doğru saati Greneviçteki rasadhanenin elektrikli saatidir.

Bu saat 5 senedenberi işle mektedir. 5 inci sene sonunda yapılan inceleme neticesi saatın ancak bir dakikanın onda biri nisbetinde geri kaldığı anlaşılmıştır.

Çinliler Afyonda teselli arıyorlar

İngilteredeki insani teşekküller, Şanghaya sığınmış binlerce Çinli ailenin yardımına koşmak için iane toplamaya başlamışlardır.

Fakat bu sefaletler çok derindir. Toplanabilecek paranın bu işe yetişmeyeceği muhakkak gibidir.

Londraya gelen haberlere göre Şanghayda yerleşmiş, aç, susuz ve çıplak binlerce insan sefaletlerini unutmak için afyon çekmekten başka çare bulamamışlardır. 1938 yılının ilk dört ayı içerisinde Şanghay afyon ticareti işidilmiş bir miktara yükselmiş ayda 100,000 logiliz lirası kıymetinde afyon satılmıştır.

Mersin Piyasası

4-6-938

Pamuklar

	K. S.
Kieviant	40-41
Dağmah	28,50
Kapı malı	27-28
Koza	5,50
Kırma	6
Kozacı parlağı	25-26

buğday - çavdar

Sert şark	5
Yumuşak	5
Yerli buğdayı	4,12,5
Çavdar	4,70
Anadol yulaf	

arpa

Anadol	412,5
Yerli alivre yeni M.	3,25-3,37,5
Nohut ekstra	6
Fasulye	6,8
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	4
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	75,
Cebri	11
Susam	15,50 16

yapağı

Siyah	
Şark	47
Anadol	45
Aydın	53
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	100-120
Yozgat	
Keçi kılı	50
" dabağ	

pirinçler

Birinci nevi mal	20
İkinci nevi mal	
Çay	285
Kahve	104-105

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

4 Haziran 938

Kuruş	
20	Domates
40-45	Biber
07	Ayşe fasulye
03	Barbonya
05	Çalı fasulye sırığı
09	Yer çalı
3	Sarı fasulye
3	Kabak
2,5	Hıyar adedi
5	Sarmısak
10	Erik
30 - 25	Yeni dünya
8 15	Kaysı

Felsefe

Profesör İsmail Hakkı Baltacıoğlu'nun bu yeni kitabı felsefe öğrenen lise talebesini imtihanlara hazırlamak için yazılmıştır. Felsefenin bütün bahisleri içinde vardır. Kolay okunan, kolay anlaşılır, ve hatıra kalacak tarzda hazırlanmıştır. Hiç felsefe okumamış olanlar bile bu kitabı okumakla pek çok istifade edebilirler, içinde lüzumsuz bahisler ve anlaşılmiyan noktalar yoktur. Baltacıoğlunun bu yeni eserini felsefe talebesine öğretmenlere ve kültürünü arttırmak isteyen herkese ehemmiyetle tavsiye ederiz. Eser 104 sayfadır. Fiati 50 kuruştur. Bu kitaptan almak isteyenler; "Baltacıoğlu, İstanbul, Çamlıca, Altunizade 9-11," adresine ücretini posta havalesiyle göndermelidirler. Aynı ca posta ücreti alınmaz.

İLAN

Mersin Ticaret Sanayi Odasından:

Sicil No; 1093 Sınıf; 4

Mersinin Nüzhetiye mahallesinde yanık mektep sokağında 1 No. lu evde oturan T. C. Tabasından olup Mersinin Mahmudiye mahallesinde Silifke caddesinde 64,66 No. lu yeri kanunî ticaretgâh edinerek 938 ikinci kanun tarihindenberi toptan, perakende Şekerleme ve içki işi ile uğraşan Bay Mehmed Antalyalı ticaret lakabını Noterden tasdikli getirmesi üzerine 3 6-938 tarihinde 1093 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

İLAN

mersin Askerlik şubesi Riyasetinden

Emekli ve Yedek subay ve askeri memurların senelik yoklamalarının yapılması ilanı

Bölgemizde bulunan kayıtlı ve kayıtsız emekli ve yedek subay ve askeri memurların başlangıçta bu geçen ay içinde dört defa ilân edilen senelik yoklamasına 1 Haziran 938 tarihinden itibaren başlanmıştır.

Yaş haddini doldurmuş olanların da beş yaş yukarısına kada nüfus hüviyet ve askeri vesikalarile şubemize müracaat etmeleri ve yoklamalarını yaptırmaları ilân olunur. 2-4-6-8

İLAN

Tarsus Belediye Riyasetinden

Belediyemizde muhammen bedeli 1200 lira olan amplifikatör tesisatı şartnamesi dairesinde bir ay zarfında pazarlıkla yaptırılacağından isteklilerin 23 Haziran 938 perşembe gününe kadar belediyemize müracaatları ilân olunur. 2-5-8-11

İLAN

Mersin Ticaret ve Sanayi Odasından

Sicil No. 1090 Sınıfı 4

Mersinin Mesudiye mahallesinde cami sokağında 37 No. lu evde oturan T. C. tabasından olup Mersinin Kışla caddesinde 19 No. lu yeri kanunî ticaretgâh edinerek 1 6 938 tarihindenberi toptan perakende ithalâteçlik ve alım ve satım işleriyle uğraşan bay Hakkı "Hakkı Laçım Tecimevi,, ticaret lakabını noterden tasdikli getirmesi üzerine 2.6.38 tarihinde 1090 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

İLAN

Mersin Ticaret ve Sanayi Odasından

Sicil No. 1092 Sınıfı 4

Mersinin Mahmudiye mahallesinde Silifke caddesinde oturan T. C. tabasından olup Silifke caddesinde 20 numaralı yeri kanunî ticaretgâh edinerek Mersinde Silifke caddesinde Yeni han ve otel müsteciri işiyle uğraşan bay Muharrem Sürmeli "Muharrem Sürmeli Yeni han ve otel,, ticaret lakabını noterden tasdikli getirmesi üzerine 3.6.938 tarihinde 1092 numaralı sicile ticaret kanununun 42 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

Kiralık Ev

Kışla ve Silifke caddeleri arasında her tarafından havası ve güneşi bol 4 odalı mutbah, hamam kömürlük ve odunluğu müstemil portakal, mandarin gül gibi ağaç ve sair çiçekle tezyin edilmiş mutbahta tulumba bahçede havuz hamamda çeşme suyu mevcut zeminden bir metro yüksekte ve yanı başında 2 odalı geniş bir salona malik.

Mutbah ve hamam ve kömürlüğü müstemil mini mini bahçesinde havuz mevcut yine zeminden bir metro yüksekte bir ev ve bu ev üstünde 2 odalı mutbah ve hamamı müstemil tulumba suyu mevcut ev kiralıktır.

Tutmak isteyenlerin Eski cami karşısında bay Rifat Uysala müracaatları.

Kahve telvesinden kundura boyası

Bugüne kadar kahve telvesinin hiçbir işe yaramadığı zannedilir. Halbuki Almanya da kahve telvesinin çok ehemmiyetli bir madde olduğu meydana çıkarılmıştır.

Tampelhot'da kahve telvesini iptidai madde olarak kullanan bir fabrika vardır. On kamyon, buraya her gün bütün Almanyada içilen kahvelerin telvelerini taşır. Bu fabrikada kahve telvesinden yağ, reçine, ve kundura boyası çıkarılır. Bir taraftan da sabun ve sun'î kolofan ismi verilen muhallil elde edilir.

Radium Kurbanları

On beş senede yirmi yedi genç kadın öldü

Geçen hafta Newyorkta radiumla zehirlenen yirmi yedi genç kadının yirmi yedinci de öldü.

Bundan on beş sene evvel, çalar saat imal eden bir fabrikaya yirmi yedi genç kadının amele olarak kaydedildi.

Bu fabrika, yelkovanile akrebi karanlıkta ışıdıyan çalar saatler imal ediyordu. Bu yirmi yedi kadın, saatlere karanlıkta ışıdıyan iğneler takmağa memur edildiler.

O zamanlar henüz radiumu kullanmak usulü tekemmül eimemişti. Bir gün kadınlardan biri garib bir hâdiseye şahid oldu. Karanlık odaya girince, bütün vücudunun yem yeşil bir renkle ışıladığını gördü. Hemen doktora koştu. ne yazık ki, tedavisi kabil olmayın bir hastalığa yakalanmıştı. Radiumun tesiri altında vücudu yavaş yavaş çürüyecek, ızdırab içinde can verecekti.

Fabrika idaresi geri kaldı yirmi altı kadını da muayene ettirdi. Hepside aynı

hastalığa yakalanmışlardı.

On beş sene içinde yirmi beşi öldü. Geri kalan ikisinden biri geçen sene, sonuncusu da geçen hafta gözlerini hayata kapadı.

Fabrikada iflâs etti. Mahkeme hastalığa yakalanan yirmi yedi kadına fabrikanın otuzar bin lira tazminat, bin sekiz yüz lira kaydı hayat şartile maaş ve lâzım gelen tedavi ücreti itasına karar verdi.

Aşağı yukarı yarım milyon ödeyen fabrika da kapılarını kapadı.

Eveleniz yoksa...

Roma hükümeti yeni bir kanun çıkardı Bu kanuna göre, bütün belediye reisleri, reis muavinleri, belediye aza ları, lise direktörleri, üniversite rektörleri evli olacaktır. Bekârlardan evlenmek istemiyenlerin vazifelerine nihayet verilecektir. Çocukları olmayan dullarda evlenmeğe mecburdur.

İLAN

Tarsus İcra memurluğundan

No: 938
556

Tapu No 30, Tarihi Mayıs 929, Cinsi: Tarlanın beşte bir hissesine Recep oğlu Abdurrahman, H. 13, Metre M. 7850, Mevkii Hasanağa Köyü Kıymeti: beher hektarı 88 lira

Hududu; Şarkan tarık garben sürek oğlu Yusuf şimalen fesli oğlu cenuben çerkes zade Mehmet Sadık ve Anastasyos hala ve Yasin.

Alacaklı; Tarsusta Hindi oğlu İhsan Toros Borçlu, Kulak köyünden Recep oğlu Abdurrahman.

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 5-7-938 Salı günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icra D. İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 20-7-938 çarşamba günü saat 9 dan 10 kadar Tarsus İcra D.

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 5-6-938 tarihinden itibaren 938-556 No. ile Tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görülebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazlası malumat almak isteyenler; işbu şartnameye ve 938-556 dosya numarasıyla memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya millî bir bankanın teminat mektubu tevdi bedilecektir. (124)

İpotek sahibi bir alacaklılarla diğer alakadarların irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kılınır.

4 - Gözlenen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağlandıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklıların bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlası çıkmazsa en çok artırmanın tahhütü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci gündü aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlası çıkmak şartıyla en çok artırana ihale edilir Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arz etmiş olduğu bedelle almaya razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcının tahsil olunur. "123."

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfikan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve husu sile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 içinde evrakı müsbitelerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları cihette alakadarların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938-556 dosya numarasıyla Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilan olunur.

DOKTOR OPERATÖR
SAFA BORBOR

Hastalarını hergün 15 den sonra kabul, muayene ve tedavi eder.

ADRES: Camişerif mahallesi
sabık Müftü evi yanında

Güven Sigorta
Sosyetesı

Sümer bank
Emlâk ve Eytam
bankalarının kurumudur
Tam türk

Ve en güvenilen sigorta şirketidir
Hıyay, yangın, Nakliyat, Kaza Otomobil sigortalarını en müsait şartlar ve tediye kolaylıklarıyla yapar.

Mersinde Mümessili
VASFI ORGUN

Sinema yıldızlarının en güzeli
(NORMA ŞERER)

PEK YAKINDA:

YAZLIK HALK Sinemasında
TEMSİL EDECEĞİ

Hayall gözlerde, İsmi dillerde, neşesi gönüllerde, şöhreti nesillerde yaşayacak olan maruf edib

ŞEKİSPİRİN ölmez eseri

[Romeo ve Juliyet]

Piyasını görmek için sayın halkımızı saygı ile davet eder.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.

Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tıbbiye müstahzeratı bulunur,

DOKTOR

Mazhar Cemil Esen

Sinir Hastalıkları
Mütehassısı

Adana Reşat bey mahallesi
ordu evi civarı savatlı bay
Halil evi.

Türk Hava

Kuulumu

Piyangosu

Her ayın onbirinde çekilir. her ocağı zengin eder.

Siz de bir tane alın.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatını göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırmağımız arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynağı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiye'nin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu" isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok midede bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu "İndelik ve sıhhatin verdiği" farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Mersin : Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır

Altın rüya

Kolonya ve Esansları

Yaz geldi, her zaman size lüzum olan kolonyaları-
nızı ALTIN RÜYA Kolonyaları satışevinden temin ediniz

Kolonyalarımız en güzel, temiz esanslardan yapılır, derecesi kuvvetlidir.

Fiyatlarımız her kışeye elverişlidir. Esanslarımız ise teminatlıdır.

Toptan satış yapılır. Sipariş kabul edilir.

Lütfen bir defa tecrübe ediniz.

Mersin Uray caddesi No. 2

SAYIN MERSİNLİLER
Yaz gecelerinizi
istasyon Aile sinemasında
GEÇİRİNİZ

İyi bir hava almış olur aynı zamanda mevsimin en güzel filmlerini seyretmiş bulunursunuz.

1 Liraya Fotograf Makinesi

Haftada bir lira vererek bir fotoğraf kutu makinesinesahip olabilirsiniz.

Haftada iki lira verirseniz size son model bir köbrüklü (KODAK) makinesi tahdim ederiz. Sınıf terfi eden ve iyi not alan alebeye verilecek en kıymetli hediye Fotograf Makinesidir

Fotografçularla Amatörlere ait her cins malzeme, cam, karton, paspartu ve ilaçlar bütün cenup vilayetlerindeki satıcılardan daha ucuz ve tazedir.

Kodak, Gevart, Foglander, Mimoza, Leonard, Lomborg, Kapelli, Agfa markalı malzeme, film ve sinema filmlerle Ronken filmleri bulunur,

SEDAH SAHİR SEYMEN

Uray caddesi No. 41 - Mersin



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranın!

Türkiye İş Bankası